
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
р е ш е н и е  

 /тринадцатая сессия второго созыва/ 

 
30.09.2019 г.  № 14 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета 

депутатов № 26 от 26.12.2018 г. «О бюджете муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края на 2019 год» 

  

 

В соответствии со ст. 50 Устава муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края сельский 

Совет депутатов  р е ш и л: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов № 26 от 26.12.2018 г. «О бюджете 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2019 год»» 

 

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                      С.В. Абрашкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

№ 26 от 26.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края на 2019 г» 

 

                                                  Принято решением Серебропольского  

                                                      сельского Совета депутатов Табунского 

                                           района Алтайского края   

  от 30.09.2019г. № 14                

                            

Внести в решение сельского Совета Депутатов № 26 от 26.12.2018г. «О 

бюджете муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 2019 г.» следующие изменения и 

дополнения: 

1. Статью 1  изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2019 год 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения   7 671,56 

тыс. рублей, в том числе   объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 5 877,56 тыс. рублей;  

       2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8 036,06 тыс. 

рублей. 

3)  верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 

года в сумме 897,0тыс. рублей, предельный объем расходов на 

обслуживание  муниципального долга установлен в 2019 году в сумме 

726,5 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по 

муниципальным гарантиям МО «Серебропольский сельсовет» в сумме 0 

тыс. рублей;  

  4) дефицит местного бюджета в размере 364,5 тыс.рублей. 
 

2.  Приложение  5 изложить в следующей редакции: 
                                                                                           Приложение 5 

К решению Серебропольского 

сельского совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 

2019 г» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2019 год   
тыс.рублей 

Наименование показателей   Рзд Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  1667,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 402,4 

Функционирование  Правительства Российской    Федерации, высших 

исполнительных органов   государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 847,8 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 416,0 

Национальная оборона 02  138,2 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  0,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 

0,5 

Национальная экономика 04  
309,0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 304,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  65,6 

Благоустройство 05 03 65,6 

Культура, кинематография 08  5827,46 

Культура 08 01 3252,76 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2574,7 

Социальная политика 10  25,0 

Физическая культура и спорт 11  3,0 

Физическая культура 11 01 3,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14  0,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,1 

Итого   6286,06 

 

 

3.  Приложение  6 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                

 

                                                                                                                                 Приложение 6 

К решению Серебропольского 

сельского совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 

2019 г» 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2019 год 
                  

тыс.рублей 

Наименование 
Код 

Рз 
П

р 
ЦСР ВР Сумма  

1  3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

303 

    
8036,0

60 

Общегосударственные вопросы 303 01    1667,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

303 01 02   402,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

 

303 01 02 0100000000  402,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

 

303 
01 02 

0120000000 

 
 402,4 

Глава муниципального образования 
 

303 
01 02 0120010120  388,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

 

 
01 02 0120010120 100 388,4 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 02 0120010120 120 388,4 

Расходы на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работиков 

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 

году минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

 

 

303 01 02 01200S0430  14,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 01 02 01200S0430 100 14,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

303 
01 02 01200S0430 120 14,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

303 

 
01 04   847,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

303 
01 04 0100000000  847,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

 

303 01 04 0120000000  847,8 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110  847,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 01 04 0120010110 100 510,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 04 0120010110 120 510,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

303 01 04 0120010110 200 
270,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
01 04 0120010110 240 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 01 04 01200 10110 
244 

 
270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственного 

оборонного заказа 

303 

01 04 0120010110 245  

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012 0010110 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01200 10110 850 50,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

303 
01 04 0120010110 851 12,5 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 852 24,5 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 13,0 

Расходы на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 

году минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

 

 

303 01 04 01200S0430  17,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 01 04 01200S0430 100 17,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

 

303 
01 04 01200S0430 120 17,0 



Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Иные вопросы органов местного самоуправления 303 01 11 9900000000  1,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 

Резервные средства 303 
01 11 9910014100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   416,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

303 
01 13 0100000000  

5 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

303 
01 13 0140000000  5 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070060 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070069 240 5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
01 13 0200000000  411,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 

303 
01 13 0250000000  411,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

303 
01 13 0250010810  349,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 01 13 0250010810 100 349,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 13 0250010810 120 349,0 

Расходы на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 

году минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

 

 

303 01 13 02500S0430  62,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

303 

01 13 02500S0430 100 62,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 13 02500S0430 120 62,0 

Национальная оборона 303 02    138,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

303 
02 03   138,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

 

303 02 03 0100000000  138,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

303 
02 03 0140000000  138,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 

 

303 02 03 0140051180  138,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 02 03 0140051180 100 110,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
02 03 0140051180 120 110,1 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
02 03 0140051180 200 28,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

 

303 02 03 0140051180 240 28,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

303 
03    0,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

303 03 09   0,5 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

303 03 09 9300000000  0,5 

Мероприятия  области гражданской обороны  

 

303 

03 09 9320019100  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
03 09 9320019100 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
03 09 9320019100 240 0,5 

Национальная экономика 303 04    309,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   304,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

экономики 

303 
04 09 9100000000  304,5 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 

 

303 04 09 9120000000  304,5 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью. 

 

303 04 09 9120067270  304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 09 9120067270 200 304,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 04 09 9120067270 240 304,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

303 04 12   4,5 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 
04 12 9100000000  4,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

303 04 12 9110000000  4,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

303 04 12 9110017090  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 04 12 9110017090 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 04 12 9110017090 240 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    65,6 

Благоустройство 303 05 03   65,6 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9200000000  65,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9290000000  65,6 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018050 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018050 240 30,0 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070 200 3,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070 240 3,6 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований 

303 
05 03 9290018080  17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018080 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018080 240 17,0 

Сбор и удаление твердых отходов 
 

303 05 03 9290018090  15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 200 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 240 15 

Культура, кинематография 
303 

08    
5827,4

6 

Культура 
303 

08 01   
3252,7

6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  

303 

08 01 0200000000  

3252,7

6 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры   

 

303 
08 01 0220000000  

3252,7

6 

Учреждения культуры 

 

303 
08 01 0220010530  1675,6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
08 01 0220010530 200 1675,6 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 0220010530 240 1675,6 

Софинансирование мероприятий на реализацию проектов 

местных инициатив 

303 
08 01 02200S0260  

1219,7

6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S0260 200 

1219,7

6 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S0260 240 

1219,7

6 

Расчеты за уголь (отопление) потребляемый в сфере 

культуры 

303 
08 01 02200S1190  357,4 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S1190 200 357,4 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S1190 240 357,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

303 08 04   2574,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 

08 04 0200000000  2564,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
08 04 0250000000  2564,7 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 0250010820  2057,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными )органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными межбюджетными 

фондами 

 

 

303 08 04 0250010820 100 2057,5 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 0250010820 120 2057,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 04 0250010820 800  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 04 0250010820 850  

 Уплата иных платежей 303 08 04 0250010820 853  

Расходы на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 

году минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

 

 

303 08 04 02500S0430  507,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 08 04 02500S0430 100 507,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
08 04 02500S0430 120 507,2 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  10 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств массовой 

информации 

303 
08 04 9020000000  10 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  10 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 200 10 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 240 10 

Социальная политика 303 10    25,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   25.0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  25.0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  25.0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  25.0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 25.0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 

303  10 01 9040016270 310 
25.0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 25.0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00   3.0 

Физическая культура 303 11 01   3.0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 01 9000000000  3.0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

303 
11 01 9030000000  

3.0 

Мероприятия в области  здравоохранения,  спорта, 

физической культуры, туризма 

303 
11 01 9030016670  

3.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

303 

11 01 9030016670 100 

3.0 

Расходы на выплаты персоналу, государственных 

(муниципальных) органов 

303 
11 01 9030016670 120 

3.0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

303 14    

0,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03   0,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 

303 14 03 9800000000  

0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03 9850000000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

 

303 
14 03 9850060510  

0,1 

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 250 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303  14 03 9850060510 251 0,1 

Итого: 
 

    
8036,0

60 

 

 

 

 



 

4.  Приложение  7 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                           

Приложение 7                                                                                                                                

к решению Серебропольского 

сельского совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 

2019 г» 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов  бюджета сельсовета на 2019 год 

 

Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

    6286,06 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

 

01 0 00 

00000 

 

   1393,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

01 2 00 

00000 

   1250,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

01 2 00 

10110 

 

 

  830,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

510,8 



01 2 00 

10110 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

 

01 2 00 

10110 

 

200 

 

01 

 

04 

270,0 

Уплата налогов. сборов и иных платежей 01 2 00 

10110 

850 01 04 50,0 

Глава муниципального образования 0120010120    388,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

01 2 00 

10120 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

388,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти, субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0140000000    143,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0140051180    138,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140051180 100 02 03 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

0140051180 200 02 03 28,1 

Функционирование административных 

комиссий 

0140070060    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

0140070060 200 01 13 5,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 

 

02 0 00 

00000 

   6228,46 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 

02 2 00 

00000 

   3252,76 

Учреждения культуры, кинематография 02 2 00 

10530 

   1675,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

 

02 2 00 

10530 

 

200 

 

08 

 

01 

1675,6 

Софинансирование мероприятий на реализацию 

проектов местных инициатив 
02200S0260    1219,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

02200S0260 200 08 01 1219,76 

Софинансирование краевой субсидии на 

обеспечение расчетов за уголь 

(отопление), потребляемый в сфере 

культуры 

02200S1190    357,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

02200S1190 200 08 01 357,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

02 5 00 

00000 

   2975,7 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

02 5 00 

10810 

   349,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

02 5 00 

10810 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

349,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

02 5 00 

10820 

   2057,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

0250010820 100 08 04 2057,5 



органами управления государственными 

межбюджетными фондами 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений в 

иных подведомственных учреждениях 

02500S0430    569,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

межбюджетными фондами 

02500S0430 100 01 13 62,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

межбюджетными фондами 

02500S0430 100 08 04 507,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

90 0 00 

00000 

   39,0 

Иные вопросы в сфере и средств массовой 

информации 

9020000000    10,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

9020016510    10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9020016510 200 08 04 10,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения , 

физической культуры и спорта 

9030000000    3,0 

Мероприятия в области здравоохранения , 

физической культуры и спорта 

9030016870    3,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9030016870 100 11 01 3,0 

Иные вопросы в области социальной 

политики 

9040000000    25,0 

Доплаты к пенсиям 9040016270    25,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

гражданам 

9040016270 300 10 01 25,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

9100000000    309,0 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

911000000    4,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

9110017090    4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9110017090 200 04 12 4,5 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

9120000000    304,5 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью. 

9120067270    304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9120067270 200 04 09 304,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

92 0 00 

00000 

   65,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

92 9 00 

00000 

   65,6 

Уличное освещение 9290018050    30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9290018050 200 05 03 30,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

92 9 00 

18070 

   3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

 

92 9 00 

18070 

 

200 

 

05 

 

03 

 

3,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

9290018080    17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9290018080 200 05 03 17,0 



Сбор и удаление твердых отходов  

92 9 00 

18090 

    

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

 

92 9 00 

18090 

 

200 

 

05 

 

03 

 

15,0 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

првоохранительной деятельности 

9300000000    0,5 

Мероприятия по гражданской обороне 9320000000    0,5 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с участием в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

9320019100    0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

9320019100 200 03 09 0,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

9800000000    0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

9850000000    0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9850060510    0,1 

Межбюджетные трансферты 9850060510 500 14 03 0,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

 

99 0 00 

00000 

    

1,0 

Резервные фонды 99 1 00 

00000 

   1,0 



Резервный фонды местных 

администраций 

99 1 00 

14100 

   1,0 

Резервные средства 99 1 00 

14100 

870 01 11 1,0 

                                                                             

 

                  
 

 

Глава сельсовета                                                                                                    Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

28.06.2019 г. № 9-п 

 

 

 

 

 

 

 

                          


